

АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ

Nº<u>d07/22-eg</u>

«<u>13</u>» <u>12</u> 2022 r.

О внесении изменений в приказ от 14.07.2022 № 83/22-од «Об утверждении порядка работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по охране культурного наследия Республики Дагестан, и методики проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по охране культурного наследия республики Дагестан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 мая 2010 года № 132 «Об утверждении Порядка назначения и освобождения от должности руководителей государственных учреждений и Порядка проведения аттестации руководителей государственных учреждений» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 9, ст. 423; 2013, №19, ст. 1232, официальный интернет портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 06.10.2021, № 0500202110060015), в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации,

приказываю:

1. Внести изменения в Методику работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по охране культурного наследия Республики Дагестан, и методики проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по охране культурного наследия республики Дагестан, утвержденные приказом Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 14.07.2022 № 83/22-од «Об утверждении порядка работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение

вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по охране культурного наследия Республики Дагестан, и методики проведения конкурса на вакантной замешение должности руководителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по охране культурного наследия республики Дагестан» следующие изменения:

- пункт 3 Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по охране культурного наследия Республики Дагестан, дополнить абзацем:

«Для замещения должности руководителя государственного учреждения допускаются граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование по направлениям подготовки: «История», «Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия», «История искусств», «Архитектура», «Археология», «Строительство и технология строительства», «Юриспруденция», «Градостроительство», «Землеустройство и кадастры» и стаж работы на руководящих должностях не менее пяти лет;

Кандидат должен обладать знаниями:

- Конституции Российской Федерации;
- Трудового кодекса Российской Федерации;
- Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Дагестан в области охраны и защиты персональных данных;
- Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Дагестан в сфере противодействия коррупции;
- Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
- Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иных нормативных правовых

актов Российской Федерации и Республики Дагестан, регулирующих отношения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд;

- постановления Правительства Постановление Правительства Республики Дагестан от 16.04.2013 № 205 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, а также руководителем государственного учреждения Республики Дагестан сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;
 - первый абзац пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«несоответствие квалификационным требованиям к вакантной должности руководителя учреждения, утвержденным п. 4 настоящей Методики».

- 2. Отделу правового обеспечения направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке.
- 3. Консультанту отдела Алиевой Н.М. разместить настоящий приказ на сайте Агентства по охране культурного наследия Республике Дагестан в информационно-телекоммуникационной в сети «Интернет» (http://dagnasledie.ru).
- 4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

A. Clysaet

М. Мусаев